
nakladatelství 
nová škola – dUHa
Franzova 66, 614 00 Brno; www.novaskoladuha.cz
e-mail: info@novaskoladuha.cz, tel.: 548 221 247 

2. stupeň
•  jednoduché a srozumitelné
•  upraveno dle RVP ZV 2023
•  schváleno MŠMT

akCe 15 + 1 (platí do konce roku 2023)
– při odběru každých 15 ks učebnic nebo prac. sešitů 

obdržíte 1 KUS téhož titulu ZDARMA 

spolu s akcí 15 + 1 nabízíme pro 2. stupeň tyto bonusy: 
• při odběru učebnic pro třídu  IUč na 1 rok zDarma

•  při odběru PS pro třídu  Interaktivní PS na 1 rok zDarma

•  při vyžádání kompletního vzorníku pro 1. stupeň   
1 PS + 1 IUč dle vlastního výběru zDarma

objednávejte u:

hřbet 8 mm

hřbet 8 mm

88-80

ISBN 978-80-88285-15-1

Nová řada učebNic pro 2. stupeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – duHa 

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

• s doložkou MŠMT

• srozumitelné 

a přehledné

• aktuální poznatky

7 – 20

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 7.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:  

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, 
e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7
Urči správný výsledek:

32  :  0,8

A   4
B   0,4
C  40

0,15  :  0,1

A  0,015
B  1,5
C  0,15

A
R

IT
M

E
T

IK
A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

  7
. r
oč
ní
k

Nakladatelství 
Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,4
50 %

0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 8.
  r
oč
ní
k

8 – 20
9 788087 565865

ISBN 978-80-87565-86-5

Nakladatelství 
Nová škola Brno

A
L

G
E

B
R

A
 –

 u
če

bn
ic

e 
pr

o 
8.

 ro
čn

ík

8 – 10
Nakladatelství 
Nová škola Brno

algebra

Řada pro Matematiku z Nakladatelství Nová škola Brno: 

5. ročník – učebnice:

pracovní sešity:

doplňkové pracovní sešity:

6. ročník – učebnice:

pracovní sešity:

7. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

8. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

9. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

Matematika 5, 1. díl
Matematika 5, 2. díl
Užitečné počítání 1
Užitečné počítání 2
Počtářské chvilky 5
Od příkladů ke hvězdám
Jak je lehká geometrie
Cestujeme po republice
Od zlomku k desetinnému číslu
Vyzkoušej svůj důvtip 5

Aritmetika 6
Geometrie 6
Počtářské chvilky 6
Aritmetika 6
Geometrie 6
Vyzkoušej svůj důvtip 6

Aritmetika 7
Geometrie 7
Počtářské chvilky 7
Aritmetika 7
Geometrie 7
Jak počítat s procenty

Algebra 8
Geometrie 8
Počtářské chvilky 8
Rovnice a slovní úlohy
Geometrie 8

Algebra 9
Geometrie 9
Chvilky s algebrou
Rovnice a slovní úlohy 2
Geometrie 9

Uhodnete,  
co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Řešení  str. 111.

9 788087 565735

ISBN 978-80-87565-73-5

c
H

e
m

ie
 8

   
   

uč
eb

ni
ce

 p
ro

 8
. r

oč
ní

k 
zá

kl
ad

ní
 š

ko
ly

 a
 v

íc
el

et
á 

gy
m

ná
zi

a

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 9.
 ro
čn
ík

9 – 20 Nakladatelství 
Nová škola Brno9 788087 565629

ISBN 978-80-87565-62-9

9 – 10

A
L

G
E

B
R

A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 9.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

algebra

4.	 Potvrďte	graficky,	že:
a.	 daná	soustava	rovnic	nemá	žád-

né	řešení: 

b.	daná	soustava	rovnic	má	ne-ko-
nečně	mnoho	řešení:

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:	 

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova	66,	614	00	Brno,	tel./fax:	548	221	247,	
e-mail:	ucdis@ucdis.cz,	www.ucebnice-distribuce.cz

Č
ít

a
n

k
a

 p
r

o
 9

. r
o

Č
n

ík
 –

 e
di

ce
 Č

te
ní

 s
 p

or
oz

um
ěn

ím

čítanka
pro 9. ročník

Čte
ní s porozuměním

ZPRACOVÁNO
V SOULADU

S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

99-65

Nová řada učebnic pro 2. stupeň ZŠ:
● učebnice jsou psané přehlednou a pro žáky srozumitelnou formou 
● vycházejí z poslední verze RVP ZV povinné od 1. 9. 2013
● při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč (plná verze na 1 rok) ZDARMA

NoVá řADA UčebNIc PRo 2. stUPeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – DUHA 

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

6. a 7. ročník ZŠ (s doložkou MŠMt)

7 – 20

GEOM
ETRIE

 učebni
ce pro 7.

 ročník

nakladatelství Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:    5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G HI. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7 Urči správný výsledek:32  :  0,8A   4B   0,4C  40

0,15  :  0,1A  0,015B  1,5C  0,15

ARITM
ETIKA

 učebni
ce pro  7

. ročník

Nakladatelství Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,450 %
0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

6.–9. ročník ZŠ – čítanky (s doložkou MŠMt)

Č
es

ký
 ja

zy
k 

9 
   

  u
če

bn
ic

e 
pr

o 
9.

 ro
čn

ík
 z

ák
la

dn
í š

ko
ly

99-50

ISBN 978-80-88285-02-1

NOVÁ ŘADA UČEBNIC PRO 2. STUPEŇ ZŠ
nakladatelství Nová škola – DUHA

Franzova 66, 614 00 Brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

• s doložkou MŠMT

• srozumitelné

a přehledné

• aktuální poznatky

7 – 20

GEOM
ETRIE

 učebnic
e pro 7. ro

čník

nakladatelství Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:    5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G HI. 12 2 48 6 72 8 24 9II. 40 8 20 5 16 4 32 4III. 18 2 63 9 35 7 10 5IV. 49 7 42 7 20 6 28 4V. 21 5 15 5 21 3 14 6VI. 18 6 27 3 81 9 54 9VII. 30 6 45 5 54 9 36 6VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7 Urči správný výsledek:32  :  0,8A   4B   0,4C  40

0,15  :  0,1A  0,015B  1,5C  0,15

ARITM
ETIKA 

učebnice p
ro  7. ročn

ík

Nakladatelství Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,450 %
0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

GEOME
TRIE u

čebnice pro
 8.  ročník

8 – 20 9 788087 565865

ISBN 978-80-87565-86-5

Nakladatelství Nová škola Brno

ALGEB
RA – uče

bnice pro 
8. ročník

8 – 10 Nakladatelství Nová škola Brno

algebra

Řada pro Matematiku z Nakladatelství Nová škola Brno: 5. ročník – učebnice:pracovní sešity:doplňkové pracovní sešity:

6. ročník – učebnice:pracovní sešity:

7. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

8. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

9. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

Matematika 5, 1. dílMatematika 5, 2. dílUžitečné počítání 1Užitečné počítání 2Počtářské chvilky 5Od příkladů ke hvězdámJak je lehká geometrieCestujeme po republiceOd zlomku k desetinnému čísluVyzkoušej svůj důvtip 5Aritmetika 6Geometrie 6Počtářské chvilky 6Aritmetika 6Geometrie 6Vyzkoušej svůj důvtip 6Aritmetika 7Geometrie 7Počtářské chvilky 7Aritmetika 7Geometrie 7Jak počítat s procentyAlgebra 8Geometrie 8Počtářské chvilky 8Rovnice a slovní úlohyGeometrie 8Algebra 9Geometrie 9Chvilky s algebrouRovnice a slovní úlohy 2Geometrie 9

Uhodnete,  co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Řešení  str. 111.

9 788087 565735

ISBN 978-80-87565-73-5

GEOME
TRIE u

čebnice pro
 9. ročník

9 – 20 Nakladatelství Nová škola Brno9 788087 565629

ISBN 978-80-87565-62-9

9 – 10 ALGEB
RA uče

bnice pro 9
. ročník

nakladatelství Nová škola

algebra

4.	 Potvrďte	graficky,	že:a.	 daná	soustava	rovnic	nemá	žád-né	řešení: b.	daná	soustava	rovnic	má	ne-ko-nečně	mnoho	řešení:

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:	   5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova	66,	614	00	Brno,	tel./fax:	548	221	247,	e-mail:	ucdis@ucdis.cz,	www.ucebnice-distribuce.cz

Čít
an

ka
 pr

o 9.
 roČ

ník
 – edi

ce Čt
ení s 

poroz
uměn

ím čítanka
pro 9. ročník

Čtení s porozuměním

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZVZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

99-65

Nová řada učebnic pro 2. stupeň ZŠ:● učebnice jsou psané přehlednou a pro žáky srozumitelnou formou ● vycházejí z poslední verze RVP ZV povinné od 1. 9. 2013● při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč (plná verze na 1 rok) ZDARMA

NoVá řADA UčebNIc PRo 2. stUPeň ZŠnakladatelství Nová škola – DUHA Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

6. a 7. ročník ZŠ (s doložkou MŠMt)

 Nová školageometrie

12 2 48 6 72 8 24 940 8 20 5 16 4 32 418 2 63 9 35 7 10 549 7 42 7 20 6 28 421 5 15 5 21 3 14 618 6 27 3 81 9 54 930 6 45 5 54 9 36 660 8 32 8 28 4 56 7  Nová škola Brno

50 %

6.–9. ročník ZŠ – čítanky (s doložkou MŠMt)

Č
es

ký
 ja

zy
k 

9 
   

  u
če

bn
ic

e 
pr

o 
9.

 ro
čn

ík
 z

ák
la

dn
í š

ko
ly

99-50

ISBN 978-80-88285-02-1

NOVÁ ŘADA UČEBNIC PRO 2. STUPEŇ ZŠ
nakladatelství Nová škola – DUHA

Franzova 66, 614 00 Brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

• s doložkou MŠMT

• srozumitelné

a přehledné

• aktuální poznatky

7 – 20

GEOM
ETRIE

 učebnic
e pro 7. ro

čník

nakladatelství Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:    5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G HI. 12 2 48 6 72 8 24 9II. 40 8 20 5 16 4 32 4III. 18 2 63 9 35 7 10 5IV. 49 7 42 7 20 6 28 4V. 21 5 15 5 21 3 14 6VI. 18 6 27 3 81 9 54 9VII. 30 6 45 5 54 9 36 6VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7 Urči správný výsledek:32  :  0,8A   4B   0,4C  40

0,15  :  0,1A  0,015B  1,5C  0,15

ARITM
ETIKA 

učebnice p
ro  7. ročn

ík

Nakladatelství Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,450 %
0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

GEOME
TRIE u

čebnice pro
 8.  ročník

8 – 20 9 788087 565865

ISBN 978-80-87565-86-5

Nakladatelství Nová škola Brno

ALGEB
RA – uče

bnice pro 
8. ročník

8 – 10 Nakladatelství Nová škola Brno

algebra

Řada pro Matematiku z Nakladatelství Nová škola Brno: 5. ročník – učebnice:pracovní sešity:doplňkové pracovní sešity:

6. ročník – učebnice:pracovní sešity:

7. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

8. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

9. ročník – učebnice:   pracovní sešity:

Matematika 5, 1. dílMatematika 5, 2. dílUžitečné počítání 1Užitečné počítání 2Počtářské chvilky 5Od příkladů ke hvězdámJak je lehká geometrieCestujeme po republiceOd zlomku k desetinnému čísluVyzkoušej svůj důvtip 5Aritmetika 6Geometrie 6Počtářské chvilky 6Aritmetika 6Geometrie 6Vyzkoušej svůj důvtip 6Aritmetika 7Geometrie 7Počtářské chvilky 7Aritmetika 7Geometrie 7Jak počítat s procentyAlgebra 8Geometrie 8Počtářské chvilky 8Rovnice a slovní úlohyGeometrie 8Algebra 9Geometrie 9Chvilky s algebrouRovnice a slovní úlohy 2Geometrie 9

Uhodnete,  co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Řešení  str. 111.

9 788087 565735

ISBN 978-80-87565-73-5

GEOME
TRIE u

čebnice pro
 9. ročník

9 – 20 Nakladatelství Nová škola Brno9 788087 565629

ISBN 978-80-87565-62-9

9 – 10 ALGEB
RA uče

bnice pro 9
. ročník

nakladatelství Nová škola

algebra

4.	 Potvrďte	graficky,	že:a.	 daná	soustava	rovnic	nemá	žád-né	řešení: b.	daná	soustava	rovnic	má	ne-ko-nečně	mnoho	řešení:

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:	   5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5    Od příkladů ke hvězdám    Jak je lehká geometrie    Cestujeme po republice    Od zlomku k desetinnému číslu    Vyzkoušej svůj důvtip 5  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6       Geometrie 6  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6    Aritmetika 6    Geometrie 6    Vyzkoušej svůj důvtip 6  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7       Geometrie 7  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7    Aritmetika 7    Geometrie 7    Jak počítat s procenty  8. ročník – učebnice:     Algebra 8       Geometrie 8  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8    Rovnice a slovní úlohy    Geometrie 8  9. ročník – učebnice:     Algebra 9       Geometrie 9  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou    Rovnice a slovní úlohy 2    Geometrie 9 

Nakladatelství Nová škola BrnoFranzova	66,	614	00	Brno,	tel./fax:	548	221	247,	e-mail:	ucdis@ucdis.cz,	www.ucebnice-distribuce.cz

Čít
an

ka
 pr

o 9.
 roČ

ník
 – edi

ce Čt
ení s 

poroz
uměn

ím čítanka
pro 9. ročník

Čtení s porozuměním

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZVZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

99-65

Nová řada učebnic pro 2. stupeň ZŠ:● učebnice jsou psané přehlednou a pro žáky srozumitelnou formou ● vycházejí z poslední verze RVP ZV povinné od 1. 9. 2013● při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč (plná verze na 1 rok) ZDARMA

NoVá řADA UčebNIc PRo 2. stUPeň ZŠnakladatelství Nová škola – DUHA Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

6. a 7. ročník ZŠ (s doložkou MŠMt)

 Nová školageometrie

12 2 48 6 72 8 24 940 8 20 5 16 4 32 418 2 63 9 35 7 10 549 7 42 7 20 6 28 421 5 15 5 21 3 14 618 6 27 3 81 9 54 930 6 45 5 54 9 36 660 8 32 8 28 4 56 7  Nová škola Brno

50 %

6.–9. ročník ZŠ – čítanky (s doložkou MŠMt)

Č
ít

a
n

k
a

 p
r

o
 9

. r
o

Č
n

ík
 –

 e
di

ce
 Č

te
ní

 s
 p

or
oz

um
ěn

ím

čítanka
pro 9. ročník

Čte
ní s porozuměním

ZPRACOVÁNO
V SOULADU

S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

ZPRACOVÁNO
V SOULADU
S RVP ZV

99-65

Nová řada učebnic pro 2. stupeň ZŠ:
● učebnice jsou psané přehlednou a pro žáky srozumitelnou formou 
● vycházejí z poslední verze RVP ZV povinné od 1. 9. 2013
● při odběru učebnic pro třídu poskytujeme patřičnou IUč (plná verze na 1 rok) ZDARMA

NoVá řADA UčebNIc PRo 2. stUPeň ZŠ
nakladatelství Nová škola – DUHA 

Franzova 66, 614 00 brno • tel.: 548221247 • www.novaskoladuha.cz

6. a 7. ročník ZŠ (s doložkou MŠMt)

7 – 20

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 7.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:  

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, 
e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7
Urči správný výsledek:

32  :  0,8

A   4
B   0,4
C  40

0,15  :  0,1

A  0,015
B  1,5
C  0,15

A
R

IT
M

E
T

IK
A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

  7
. r
oč
ní
k

Nakladatelství 
Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,4
50 %

0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

6.–9. ročník ZŠ – čítanky (s doložkou MŠMt)

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 8.
  r
oč
ní
k

8 – 20
9 788087 565865

ISBN 978-80-87565-86-5

Nakladatelství 
Nová škola Brno

A
L

G
E

B
R

A
 –

 u
če

bn
ic

e 
pr

o 
8.

 r
oč

ní
k

8 – 10
Nakladatelství 
Nová škola Brno

algebra

Řada pro Matematiku z Nakladatelství Nová škola Brno: 

5. ročník – učebnice:

pracovní sešity:

doplňkové pracovní sešity:

6. ročník – učebnice:

pracovní sešity:

7. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

8. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

9. ročník – učebnice:   

pracovní sešity:

Matematika 5, 1. díl
Matematika 5, 2. díl
Užitečné počítání 1
Užitečné počítání 2
Počtářské chvilky 5
Od příkladů ke hvězdám
Jak je lehká geometrie
Cestujeme po republice
Od zlomku k desetinnému číslu
Vyzkoušej svůj důvtip 5

Aritmetika 6
Geometrie 6
Počtářské chvilky 6
Aritmetika 6
Geometrie 6
Vyzkoušej svůj důvtip 6

Aritmetika 7
Geometrie 7
Počtářské chvilky 7
Aritmetika 7
Geometrie 7
Jak počítat s procenty

Algebra 8
Geometrie 8
Počtářské chvilky 8
Rovnice a slovní úlohy
Geometrie 8

Algebra 9
Geometrie 9
Chvilky s algebrou
Rovnice a slovní úlohy 2
Geometrie 9

Uhodnete,  
co je na obrázcích?

Z historie dopravy

Řešení  str. 111.

9 788087 565735

ISBN 978-80-87565-73-5

7 – 20

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 7.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

geometrie

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:  

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova 66, 614 00 Brno, tel./fax: 548 221 247, 
e-mail: ucdis@ucdis.cz, www.ucebnice-distribuce.cz

7 - 10

Návod k použití tabulky najdete na str. 85 v učebnici.

A B C D E F G H

I. 12 2 48 6 72 8 24 9

II. 40 8 20 5 16 4 32 4

III. 18 2 63 9 35 7 10 5

IV. 49 7 42 7 20 6 28 4

V. 21 5 15 5 21 3 14 6

VI. 18 6 27 3 81 9 54 9

VII. 30 6 45 5 54 9 36 6

VIII. 60 8 32 8 28 4 56 7
Urči správný výsledek:

32  :  0,8

A   4
B   0,4
C  40

0,15  :  0,1

A  0,015
B  1,5
C  0,15

A
R

IT
M

E
T

IK
A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

  7
. r
oč
ní
k

Nakladatelství 
Nová škola Brno

0 0,1 0,2 0,3 0,4
50 %

0,03 0,15 0,36

9 788087 565889

ISBN 978-80-87565-88-9

G
E

O
M

E
T

R
IE

 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 9.
 ro
čn
ík

9 – 20 Nakladatelství 
Nová škola Brno9 788087 565629

ISBN 978-80-87565-62-9

9 – 10

A
L

G
E

B
R

A
 
uč
eb
ni
ce

 p
ro

 9.
 ro
čn
ík

nakladatelství 
Nová škola

algebra

4.	 Potvrďte	graficky,	že:
a.	 daná	soustava	rovnic	nemá	žád-

né	řešení: 

b.	daná	soustava	rovnic	má	ne-ko-
nečně	mnoho	řešení:

Řada pro Matematiku z nakladatelství NOVÁ ŠKOLA:	 

  5. ročník – učebnice:     Uvažuj, odhaduj, počítej
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 5
    Od příkladů ke hvězdám
    Jak je lehká geometrie
    Cestujeme po republice
    Od zlomku k desetinnému číslu
    Vyzkoušej svůj důvtip 5
  6. ročník – učebnice:     Aritmetika 6   
    Geometrie 6
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 6
    Aritmetika 6
    Geometrie 6
    Vyzkoušej svůj důvtip 6
  7. ročník – učebnice:     Aritmetika 7   
    Geometrie 7
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 7
    Aritmetika 7
    Geometrie 7
    Jak počítat s procenty
  8. ročník – učebnice:     Algebra 8   
    Geometrie 8
  pracovní sešity:  Počtářské chvilky 8
    Rovnice a slovní úlohy
    Geometrie 8
  9. ročník – učebnice:     Algebra 9   
    Geometrie 9
  pracovní sešity:  Chvilky s algebrou
    Rovnice a slovní úlohy 2
    Geometrie 9
 

Nakladatelství 
Nová škola Brno

Franzova	66,	614	00	Brno,	tel./fax:	548	221	247,	
e-mail:	ucdis@ucdis.cz,	www.ucebnice-distribuce.cz



 kažDou učebnici Doplňuje IUč
– obsahuje interaktivní cvičení, audia k textu, videa, mezipředmětové odkazy
– při objednávce učebnic pro třídu obdržíte IUč na 1 rok zDarma
– v případě zájmu Vám předvede náš pracovník spuštění a využití IUč přímo na vaší škole (zdarma) 

UKÁZKA – IUč Dějepis 6

nově i s 3D modely

3D modely

nápověda ke 
každé stránce

nástroj Tužka
(možnost kreslení 
nebo psaní po celé 

ploše stránky) posun stránek
tlačítky

výstup z aplikace

videa s komentářem 
a úkoly

možnost zvětšení
cvičení


